www.elektrotehnik.ru электротехник.рф
Выключатели путевые серии ВП-19
Товар сертифицирован.
ТУ 27.33.11-001-59826184-2019.
Гарантийный срок – 2 года с момента ввода в эксплуатацию.
1. Назначение
Выключатели путевые серии ВП-19 предназначены для
применения в электрических цепях управления, сигнализации и

www.elektrotehnik.ru электротехник.рф
Принципиальные схемы контактов
4. Структура условного обозначения
 ВП - 19 М - 21 Б -  Х Х Х - X X . X X
1  2  3 4 5  6 7 8  9 10 11 12
1. Выключатель путевой: ВП
2. Условное обозначение номера серии: 19
3. Условное обозначение модификации: М - модернизированный
4. Условное обозначение номинального тока: 21 – 10А.
5. Условное обозначение группы коммутационной износостойкости: Б
6. Количество полюсов:
3 – трехполюсный (3 группы контактов);
4 – четырехполюсный (4 группы контактов).
7. Условное обозначение по типу привода:
1 – толкатель;
2  – толкатель с роликом;
3 – рычаг с роликом.
8. Условное обозначение исполнения по способу крепления: 1 – базовое.
9. Степень защиты по ГОСТ 14254 – 2015, IP:
00 – IP 00 для блок-контактов;
67 – IP 67 для выключателей в металлическом корпусе.
10. Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15050-69: У2
11. Условное обозначение порядка замыкания контактов: 1 – прямой порядок.
12. Условное обозначение исполнения по типу контактов:
1 – 1з + 2р;
2 – 2з + 1р;
3 – 3з;
4 – 3р;
5 – 1з + 3р;
6 – 2з + 2р;
7 – 3з + 1р.
www.elektrotehnik.ru электротехник.рф
5. Габаритные и установочные размеры
Рис.1. ВП 19М-21Б-311 и ВП 19М-21Б-411 – привод
толкатель